

RP.BW
Tübingen
Presse
Pressemitteilungen
Unbefristete Eichfrist für Smart-Meter-Gateways

- Teilen
- Drucken
- Als PDF speichern

Zurück zur Übersicht

Aktuelle Meldung

Unbefristete Eichfrist für Smart-Meter-Gateways

15.03.2024



Smart Meter Gateway

Nicky - stock.adobe.com

Am 1. Februar 2024 sind Änderungen im Mess- und Eichgesetz (MessEG) und in der Mess- und Eichverordnung (MessEV) in Kraft getreten, die eine unbefristete Eichfrist für diese Kommunikationseinheiten intelligenter Messsysteme festlegen.

Mit dem Dritten Gesetz zur Änderung des Mess- und Eichgesetzes (MessEG) und der Vierten Verordnung zur Änderung der Mess- und Eichverordnung (MessEV), welche am 31.01.2024 im Bundesgesetzblatt veröffentlicht wurden, gelten fortan folgende Neuerungen:

- Die Eichfrist von Smart-Meter-Gateways endet nicht mehr vorzeitig, wenn deren Software auf die im neuen Verordnungstext beschriebene Art und Weise aktualisiert wird.
- Die neuen Regelungen machen das bisherige "Eilverfahren" für Softwareaktualisierungen bei "informationstechnischer Sicherheitslücke" überflüssig.
- Die Anforderungen an Befundprüfungen von Smart-Meter-Gateways wurden in der MessEV ergänzt.

Weiterführende Links:

https://www.recht.bund.de/bgbl/1/2024/26/VO

https://www.recht.bund.de/bgbl/1/2024/27/VO

Kategorie:

Abteilung 10

Koordinierungs- und Pressestelle

Konrad-Adenauer-Straße 20

72072 Tübingen

Assistenz: Gudrun Gauß

07071 757-3009 07071 757-3190

Sie sind Journalistin oder Journalist und haben eine Anfrage? Dann wenden Sie sich gerne an unsere Pressesprecherin/ unsere Pressesprecher.

pressestelle@rpt.bwl.de

Abteilung 1

Abteilung 2

Abteilung 3

Abteilung 4

Abteilung 5

Abteilung 7

Abteilung 10

Abteilung 11

StEWK

SGZ



Katrin Rochner Leiterin der Koordini erungsund

Pressest elle



Jeanine Großkloß Stellv. Leiterin der Koordini erungsund

Pressest

elle



Naomi Krimmel Ansprech partnerin Soziale Medien



Sabrina Lorenz Pressesp recherin für die Abteilun gen 1, 3, 5, 10, 11



Matthias Aßfalg Pressesp recher für die Abteilun gen 2, 4, StEWK, SGZ



Dr. Stefan Meißner Pressesp recher für die Abteilun g 7